令和 5 年 9 月吉日

茨城人工透析談話会 会員各位

茨城人工透析談話会 会長 山縣 邦弘

第 57 回当番幹事 海老原 至

第 57 回 茨城人工透析談話会 開催のご案内（第 2 報）

拝啓

秋晴の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。第 57 回茨城人工透析談話

会の開催内容について下記の通りお知らせいたします。

5 類に変更されたとはいえ、新型コロナ感染症は沈静化に程遠い状態が続いており、皆様のご苦労や忙

しさは大変なものと拝察いたします。そのような中で、60 演題を超える一般演題の応募をいただきまし

た。本年もつくば国際会議場におきまして感染症に留意しつつ現地開催の形態で予定しております。皆様

のご参加ならびにご協力を宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

日   時 令和 5 年 11 月 12 日（日曜日） 8 時 00 分開場 8 時 50 分開会予定

場   所 つくば国際会議場

（〒 305-0032 茨城県つくば市竹園 2-20-3   TEL：029-861-0001）

※ 本会に関するお問い合わせは、下記「連絡先」までお願いいたします。

開 催 形 態   口演：Leo Esaki メインホール、大会議室 101、大会議室 102

        ポスター：多目的ホール

プログラム   〇一般演題：約 60 演題

         ※ 演題応募は 8 月 18 日（金）に締め切らせていただきました。

           発表形態（口演・ポスター）、発表順は応募者宛に後日お知らせいたします。

           いばらき腎臓財団の褒賞制度エントリー希望演題については、所属・氏名を匿名

化し、審査いただいております。

        〇特別講演（スイーツセミナー）    会場：Leo Esaki メインホール

         座長：筑波大学医学医療系 腎臓内科学 教授          山縣 邦弘 先生

         演者：聖マリアンナ医科大学 腎臓・高血圧内科 主任教授 柴垣 有吾 先生

         演題：「CKD・透析患者の腎臓リハビリテーション

～より切実な患者アウトカムの向上を目指して～」

 共催：協和キリン株式会社

        〇ランチョンセミナー①        会場：Leo Esaki メインホール

         座長：筑波大学医学医療系 腎臓内科学 准教授      臼井 丈一 先生

         演者：医療法人社団豊済会 下落合クリニック 院長     菊地 勘  先生

         演題：「新たな腎性貧血薬である HIF-PH 阻害薬（エベレンゾ）の効果

～最新の COVID-19 の話題を含めて～」

共催：アステラス製薬株式会社

        〇ランチョンセミナー②        会場：大会議室 102

         座長：水戸済生会総合病院 副院長            海老原 至 先生

         演者：新百合ヶ丘総合病院 血液浄化センター長/腎臓内科・透析内科 統括部長

篠﨑 倫哉 先生

        演題：「そうだったのか！PD」

共催：バクスター株式会社

       〇ランチョンセミナー③（水質セミナー） 会場：大会議室 101

        ※ 透析液水質確保に関する研修に該当

        座長：水戸済生会総合病院 臨床工学科 係長        木濟 修 先生

        演者：つくばセントラル病院 臨床工学部 臨床工学科 臨床工学部長兼技士長

                              中山 裕一 先生

共催：グランメイト株式会社

発表データの提出方法

 口演発表者の方に事務局より個別にご案内いたします。当日は持ち込み PC の使用はできません。

参 加 登 録

参加される方は事前登録、10 月 20 日(金)までに下記 web フォームより事前参加登録をお願いしま

す。なお、事前登録がない場合スイーツおよびお弁当のご用意は出来かねますので、予めご了承くだ

さい。事前参加登録で入力いただいた個人情報は、本談話会の運営以外には使用いたしません。

第 57 回 茨城人工透析談話会 事前参加登録フォーム URL

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSedjZ5v6ov6mdBApmg-ILgFjHVUNCWlr7AEsc-

Ufyvre_eU4Q/viewform

第 57 回 茨城人工透析談話会 事前参加登録フォーム QR コード

取得可能ポイントについて

下記のポイント取得が可能です。ポイント取得を希望される方は事前参加登録の際、該当するものに

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSedjZ5v6ov6mdBApmg-ILgFjHVUNCWlr7AEsc-Ufyvre_eU4Q/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSedjZ5v6ov6mdBApmg-ILgFjHVUNCWlr7AEsc-Ufyvre_eU4Q/viewform

チェックをつけてください。認定証をご用意いたします。

 ・ 日本透析医学会認定医（5 ポイント）予定

 ・ 日本臨床工学技士会（3 ポイント）予定

施設長会議について

 談話会終了後、大会議室 102 にて施設長会議を行います。各施設長または代理の方 1 名のご出席を

お願い致します。

駐車場について

 お車でお越しの際は会場周辺の時間貸し駐車場をご利用ください。なお、駐車場は大変混雑すること

が予想されますので、乗り合い、もしくは公共交通機関でのご来場をご検討ください。

談話会ホームページについて

茨城人工透析談話会ホームページにも本案内が掲載されております。事前参加登録等にお役立てくだ

さい。

連絡先

〒311-4198 茨城県水戸市双葉台３－３－１０

水戸済生会総合病院 事務部総務課 阿部

事務部企画広報課 今野

T E L：０２９－２５４－５１５１（代表）

    E-mail：touseki57@mito-saisei.jp